De reliquia quoque malefactoribus in ipsis iudiciis seu exequucionibus 
7 7 5 comitatuum proscribendis idem est intelbgendum, u t omnes semota 

gracia puniantur ceterique i n posterum terreantur et ad similia perpe-
tranda facinora se se non apponant. 

37 U b i vero eiusce modi malefactores rustici existentes de bonis al iquorum 
ad manus comitum, vicecomitum ac iudicum nobil ium ad infligendam 

7 8 0 i l l is penam a iure statutam non assignarentur, dum requirerentur, ex
tunc in homagiis eorundem convincantur serveturque modus et ordo i n 
amonicione et requisicione huius modi, qui super capitaneorum centurio-
numque et decurionum etc. rusticorum punicione conscriptus est. 

E t preterea ubicunque et per quemcunque tales malefactores sive no-
7 8 5 biles sive rustici existant, comprehendi poterunt, penes litteras comitum 

ac vicecomitum et iudicum nobibum superinde confectas omni gracia 
semota occidantur 

J NSZ CChM 

necanque valeant 
atque possint. 

38 I t e m quia plures nobibum per rústicos etsi non interempti , tamen 
capti et diversis eciam cruciatibus ac verberibus affecti fuere, ideo 
iidem rustici, qui vel de quibus locis hec patrarunt, homagia t a l i u m 
nobil ium viva 

J CChMNSZ 

I hoc est centum florenos auri 
7 8 5 restituere teneantur hmitacione pretactorum vicecomitum et iudicum 

nobil ium et aliorum duodecim electorum hominum mediante. 
39 E t ante omnia prenominati capitanei, centuriones, decuriones con-

citatoresque et seductores rusticorum necnon manifesti homicide nobi
l i u m stupratoresque puellarum et violatores mulierum tempore, quo 

8 0 0 super damnis illatis exequucio f iet , per antefatos vicecomites et iudices 
nobil ium ac duodecim electos i n singulis comitatibus resciantur et con-
signentur atque per eos, i n quorum bonis modo la t i tant vel si i n remotis 
i l l i agerent, per officialem et si officialis quoque abesset, per iudicem et 
iuratos ci ves et si idem iudex et iurat i cives essen t tales malefactores, 

sos p e r universitatem colonorum ad intimacionem et requisicionem ipsorum 
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vicecomitum et iudicum nobil ium ac duodecim electorum ad locum sedis 
iudiciarie comitatuum ad pr imam scilicet sedem importentur ibique 
capite condemnentur. 

40 Verumtamen super capitaneis mera rei Veritas inquiratur , si quispiam 
8 1 0 i l lorum sponte vel proprio motu capitaneatum suscepit vel autem com

pulsive et metu alios rusticos precessit. Nam si coactus precessit penam 
capitalem non meretur. 

41 Si qui autem contrarium facere présumèrent sive domini seculares ac 
nobiles sive autem civitates libere vel munite sive Phibstei vel Comani 

8 1 5 aut abi iobagiones regii sive officiales aut oppida vel vibe ecclesiarum pro 
quobbet ta l i malefactore in singubs quadringentis florenis convincantur. 
E t tociens, quociens requisiti ad infligendam penam dare et importare 
iUos noluerint, in ipsa pena solucionis quadringentorum florenorum 

I pa r t im hys, contra quos excesse-
8 2 0 I runt , par t im vero 

comitibus, vicecomitibus et iudicibus nobil ium condemnentur. Eiatque 
exequucio per omnia, sicuti de iobagionibus 

I de cetero violenter 
abducendis 

8 2 5 et aufugiendis haberetur superius 
©xpressata. 

42 U b i vero quispiam talem malefactorem aufugisse et post amonicio-
nem non potuisse comprehendere allegaret, iUe iuramento décimo se, 
si nobibs fuerit, si ignobilis quadragesimo se iuxta scilicet homagium 

8 3 0 expurget et si non iurabit , homagium eius persolvet. 
43 Si qui vero comitatuum cupiunt et a regia maiestat© postulabunt super 

exquirendis et extirpandis prenarratis omnibus malefactoribus tarn sci
licet nobibbus quam ignobilibus, sed et ilbs nobibbus, qui rusticis adhe
serunt et partem iborum tenuerunt, iudicium generale seu palatinale per 

8 3 5 maiestatem suam celebrandum concedatur, prout habetur i n decreto. 
44 I t e m quod omnes rustici , qui hoc disturbi i tempore prêter dominorum 

vel dominarum ipsorum voluntatem discesserunt, per comités ad príst ina 
eorum habitacula s imul cum rebus eorum reducantur et i n huius modi 
reduccione servetur modus et ordo, qui i n nova abduccione iobagionum 
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8 4 0 observabitur. De ceteris vero abduccionibus iobagionum ante dis turbium 
indebite factis, si qui lites iam habent superinde motas, servetur modus 
et ordo prius iux ta decretum observatus. 

45 U b i autem comités vel vicecomites per se ipsos essent i n causa, tunc 
iudices nobil ium cum universitate nobil ium exequucionem premissam 

8 4 5 peragendi habeant auctoritatem. 
E t si universitas ipsa eum iudicibus 
nobil ium ad eandem exequucionem 
non sufficeret, regia maiestas i l lam 
peragat peragereque faciat semper. 

46 I t e m quod waywode et beslie i n partibus inferioribus constituti cessent 
et deleantur et si in quorum bonis infra proximum festum beatorum 

Dec . 28 innocentum mar t i rum non deponerentur, tales pro quolibet waywoda 
singulos quadringentos florenos persolvant et si 
non 

855 persolutis illis adhuc tenere eos comperti fuerint, amit tant loca i l la seu 
bona, in quibus reperientur. De besliis autem comités vel vicecomites 
faciant proclamare, u t beslie cessent et supersedeant a rapinis atque 
furt i s . Qui si cessaverint, bene quidem, alioquin autem per eosdem co-
mites vel vicecomites suspendantur. E t si domini eorum contradicerent, 

8 6 0 loca ipsa, ubi habitant, pariter ami t tant et ea regia maiestas, cui donare 
voluerit , libere conferre possit. 

47 E t ne de cetero quispiam rusticorum sediciones in populo concitare 
et presertim puellas et mulieres nobiles violare présumât , sed omnem 
successivam posteritatem il lata propterea pena terreat utque omne se-

8 6 5 culum agnoscat pariter et reminiscatur, quam detestabile, quam enorme 
quamve turpe v ic ium sit post Deum apud Húngaros 
nobiles 
v i rg inum defloracio ac muberum violacio, universi tales presumptuosi 
Deoque et hominibus detestandi latrones horrenda nece pereant et eorum 

8 7 0 quoque posteritates f i l i i videlicet et f i l ie ac fratres carnales i ta puniantur, 
u t nunquam de cetero de i l lorum progenie iudex aut iuratus civis vel 
villicus in medio aborum rusticorum aliquis eligatur nemoque i n curia 
principis vel dominorum ac nobi l ium ex eis famulari unquam possit et 
nullus eorum ad abquem honorem promoveatur, sed tanquam maledicte 
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8 7 5 generacionis higo perpétue servitutis et rusticitatis subiecti reatus ipso
r u m penam lugeant sine fine. Si vero non uxorat i tal ia patrasse depre-
bendantur, eorum nichilominus patres et to ta progenies premissa infa
mia condemnentur. 

48 Domin i vero prelati per eorum visitatores huiusce sceleris participes 
sao presbíteros exquiri stat im et perpetuis carceribus mancipari faciant. 

I m m o si per quospiam nobiles ve l eorum fámulos comprehendi poterunt, 
libere detineantur et ad manus prelati sui vel factoris eiusdem tradantur 
penam prenotatam l u i t u r i . 

49 I t e m quod universa bona et quebbet iura possessionaria quorumcun-
8 8 5 que nobil ium aut per notam infidelitatis aut defectum seminis hys d i -

sturbiorum temporibus impetrata et per plerosque potentes occupata 
stat im et de facto remittantur et eciam proventus eorum hactenus quali-
tercunque percepti restituantur. E t si non remitterentur proventusque 
non restituerentur per comités nichilominus ac vicecomites restituantur. 

8 9 0 E t insuper propter violenciam tanquam contra violentos et potencialiter 
detentores iudicium atque sentencia decernatur habita stat im superinde 
evocacione i ta tarnen, u t post remissionem bonorum donacio maneat i n 
vigore et prosequatur regni de lege, si quispiam impetratorum inquisi-
cionem super flagiciosis et partem rusticorum tenentibus nobibbus pre-

8 9 5 declaratam expectare noluerit. 
50 E t si soli comités ve l vicecomites fuerint bonorum ipsorum detentores, 

tunc per iudices et universitatem nobil ium rest i tut io nichilominus per-
agatur. E t preterea sentencia modo preallegato facta evocación© contra 
eos feratur. 

51 Res eciam nobi l ium universe — demptis ilhs, que in prelio sunt con-
sequute vel recepte — sub pena minoris facti potencie ac estimacionis 
et valoris rerum ipsarum restituantur. E t si non redderentur, prehabita 
amonicione per iudices nobibum i n facto ipso minoris potencie et pre
terea i n estimacione rerum ipsarum — u t prefertur — detentores earun-

9 0 5 dem convincantur et comités ac vicecomites et iudices nobil ium leso sa-
tisfaccionem superinde impendant. Secundo autem si requisiti reddere 
noUent, in duplo condemnentur et sic consequenter convincantur. U b i 
vero comités 
etc. I vicecomites et iudices nobibum 

9 1 0 ad exequucionem insufficientes erunt 
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dominus capitaneus de mandato regia maiestas 
regiae maiestatis 
ad requisicionem 

I et supplicacionem 
9 1 5 comitum exequucionem ipsam peragat. 

E t si qu i nobil ium equos aut arma vel abas res amiserunt i n bello 
contra rústicos, teneantur illos quoque et ilia modo et sub pena premissis 
reddere, si reperientur. 

E t insuper per universos dominos prelatos et ecclesiarum rectores 
9 2 0 cunctis presbiteris diocesibus eorum subiectis, immo eciam fratribus 

cuiuslibet ordinis sub excommunicacionis pena committatur , u t nemi
nem absolvant, nisi p r i m u m bona nobil ium — preterquam i n prelio 
adepta et consequuta — reddant, immo tales, qui habent, ubique pubbce 
excommunicatos denuncient. 

52 Preterea plures perhibentur esse i n regno, qui aliorum bona propter 
damna forsitan ipsis iUata vel eciam damnabihs lucri causa notabibbus 
pecuniarum summis taxarunt et plerosque aliorum rústicos de eorum 
domibus extrahentes vel aliter extra prelia captivantes pactarunt. Ne 
igitur coloni ipsi et rust ic i duplici solucione graventur, tempore revi-

9 3 0 sionis et limitacionis pretactorum damnorum omnium dominorum et 
nobibum eciam super huius modi taxacione et pactacione per predictos 
vicecomites et quatuor iudices nobi l ium ac duodecim iuratos electos 
Veritas inquiratur et si quid 
supra suorum damnorum quantita-

9 3 5 tern 
extorsisse aliqui reperientur, refundere et ad sortem damnorum 
aborum | omnium dominorum ac 
nobibum — prout l i m i t a t u m ib i fuerit — deponere teneantur. 
Qui si reluctarentur 

vel iuridice forsitan abter amoniti 
restituere recusarent, 

tanquam contra potentes sentencia maior decernatur. E t 
I iudices ordinarii vel 

comités ac vicecomites cum iudicibus nobibum exequucionem contra 
9 4 5 eos peragant et si per se ipsos forsitan essent reluctantes, universitär 

nobibum i n exequucionem procedat. 
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U b i vero comités vel vicecomites cum iudicibus nobibum aut ipsa 
universitas ad exequendum non sufficerent, 
dominus capitaneus mandante 

»50 regig, maiestate exequatur. 
regia maiestas curare dignabitur 
f ieri omnimodam exequucionem i n 
premissis. 

53 I t e m quia mul torum nobi l ium littere ac btteraba instrumenta hoc 
tempore disturbi i perierunt et per rusticos incinerata vel i n partes d i -
lacerata sunt, ideo regia maiestas omnibus ibis nobibbus iura eorum 

9 5 5 possessionaria nove donacionis sue t i tu lo cum declaracione huius perniciei 
donare dignetur. E t quia iidem nobiles rebus eorum despobati sunt, ideo 
dominus cancellarius sine redempcione litteras huius modi donacionales 
rest i tuât et rest i tui facere vel i t . 

54 Deindeque cunctorum tabum bonorum metas vernab stat im tempore 
9 6 0 adveniente regia maiestas per magistros prothonotarios reambulari et 

rectifican faciat. 
E t non solum huius modi bonorum, verum eciam ex parte ipsorum 

Comanorum et Philisteorum ac Zegediensium necnon ex parte Moravie, 
Austrie 

9 6 5 Stirie, Carinthie et generabter om
nes 

metas regni iuxta contenta decreti pariter rectificari faciat. 
55 I t e m quod regia maiestas sigillum suum iuridicum seu iudiciale per

sone seculari bene mérite iurisque et l i t terarum perite conférât, que 
9 7 0 semper Bude maneat et cunetas causas transmissionales atque breves 

brevium iudicet et l i ttere racione brevis brevium sub sigilbs omnium 
iudicum ordinariorum regni emanari possint. 

Verum evocacio seu amonicio i n presenciam regiam modo hactenus 
observato f ia t . 

9 7 5 E t cause huiusce modi per ipsam personalem presenciam iudicentur, 
nisi forsitan ex transmission© eiusdem fuerint in presenciam aliorum 
iudicum deducte. 

56 I t e m de honoribus comitatuum per regiam maiestatem exnunc provi-
dendum est, quia negligencia aliquando et vicio, interdum vero potencia 

9 8 0 et insolencia comitum multa incommoda sequuntur. 
E t quod honor comitatus Hewesiensis iux ta contenta decreti persone 

seculari conferatur, quia episcopus Agriensis extra regnum moratur, 
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qui si ad residencian! venerit vel autem ecclesia ipsa prelatum alium 
residentem habuerit, honor eiusce modi comitatus i terum ad ecclesiam 

9 8 5 redeat. 
57 I t e m quod quilibet nobibum turres et fortalicia pro defensione persone 

et rerum suarum cum propugnaculis et fossatis ériger©, preterea in sin-
gubs comitatibus unum castrum pro communitate nobil ium 

[ eum scitu regie maiestatis 
9 9 0 construi possit. 

58 I t e m quod nonas omnes civitatenses i n terris aliorum vineas habentes 
vel araturas facientes dominis terrestribus iuxta contenta decreti dare 
solvereque teneantur. 

59 I t e m quod prêter unum beneficium nemo spiritualium et ecclesiastica-
995 r u m personarum secundum decreti formam de cetero tenere vel guber-

nare possit et ea stat im regia maiestas 
ex nobilibus propagatis tamen 
bene meritis conférât, aliter autem il la ad conservacionem castrorum 
f in i t imorum convertantur. 

îooo quod iura patronatus ee-
clesiarum regia maiestas i n con-
ferendis beneficiis et dignitatibus 
dominis prelatis vel eciam abis sic 
conférât, u t ad dignitates et aha 

loos beneficia — demptis dumtaxat 
simplicibus canonicatibus — domi
norum et nobibum f i b i , non autem 
rustici promoveantur. 

60 I t e m quod presbiteri 
1 0 1 0 scholares et haydones arma non 

déférant et neque rustici pixides 
gerere audeant. Nam ahter si 
hay do arma gesserit, per quemcun-
que deprehendi poterit , primo ca-

1015 stretur, secundo decoletur aut alia 
morte mulctetur, rusticus vero si 
pixidem habuerit, dextra manu 
troncetur. 

Scholares similiter presbiteri vero 
1020 nisi extra regnum transiturus, si 

arma tu ler i t eciam per rusticanam 

non beneficiati et scholares S c h o l a s 

inhabitantes arma vel pixides de 
cetero gerere non audeant. Nam si 
presbiter aut scholaris nisi extra 
regnum transiturus arma vel p i x i 
des de cetero tu ler i t eciam per 
rusticanam manum ablatis suis 
armis aut pixidibus comprehendi 
possit ac ad manus prelati vel 
archidiaconi sui, si i n propinquo 
erit , aliter autem vicearchidiaconi 
vinctus assignari debebit, qui i l ium 
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manum deprehendi possit ac ad 
manus prelati vel archidiaconi sui, 
si i n prop in quo erit , aliter autem 

1025 vicearchidiaconi vinctus assignetur 
et {ne} i l i u m manibus domini 
prelati sui vel factoris eiusdem 
tradere teneatur perpetuis carceri-
bus mancipandum, quod si ipse 

1030 vicearchidiaconus faceré recusaret, 
extunc solus ipse per comitem vel 
vicecomitem captivetur et ad ma
nus ipsius domini prelati vel eius 
factoris tradatur pena prenotata 

1035 puniendus. 

61 E t 

manibus domini prelati sui vel 
factoris eiusdem tradere teneatur 
carceribus mancipandum et gravi 
pena puniendum, quod si ipse 
vicearchidiaconus faceré recusaret, 
extunc solus ipse per comitem vel 
vicecomitem captivetur et ad ma
nus ipsius domini prelati vel eius 
factoris tradatur pena prenotata 
puniendus. 

Preterea quod bubulci vulgari 
sermone haydones nuncupati cúspi
des et alia arma pariter non dé
férant et neque rustici pixides 
gerere présumant, nam aliter si 
haydo arma gesserit, per quemcun-
que et ubicunque deprehendi pote
r i t , pr imo castretur, secundo, si 
i terum arma tu ler i t , decoletur vel 
alia morte mulctetur. 

Rusticus vero si pixidem habu
erit , dextra manu truncetur. 

I t e m s ta tútum est, 
1045 q U O d pro pecudum aut pecorum conservacione in terris aliorum nemo 

rusticorum eciam liberarum vel aliarum c iv i ta tum regiarum domos seu 
casas de cetero campestrales sive tuguria communi vocabulo zallas nun-
cupata tenere aut conservare possit, u t per hoc malicia haydonum cesset 
et depereat. Nobiles autem si huius modi domos in eorum terris propriis 

1 0 5 0 tenuerint, custodes nichilominus uxoratos et taies quidem, qui bone 
fame et honeste condicionis sint, ibidem tenere debeant, ne de i l lorum 
pravis actibus mala cuipiam inferantur. Ips i eciam cives et alii rustici 
in eorum terris et territoriis similiter faceré teneantur. Nam aliter pecudes 
et pécora tabum omnium 

et nobil ium et civium ac rusticorum 

per comités vel vicecomites 
inibi reperienda 

tabum comitatuum, i n quibus ea 
fieri contingeret, 
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1 0 8 0 auferantur et insuper cuneta tuguria c ivium ac rusticorum i n terris et 
territoriis dominorum ac nobi l ium prêter eorum consensum erecta, que 
tempore revisionis et refusionis premissorum damnorum per rusticos 
nuper ibatorum reperientur, per eosdem comités ac vicecomites 

et universitatem nobibum i l lorum 
1 0 6 5 comitatuum 

distrabantur et si i terum erigentur, pecudes et pécora tandem auferantur. 
U b i autem comités ac vicecomites 

[ oum ipsa universitate nobi l ium 
ad banc exequucionem peragendam impotentes erunt, 

1 0 7 0 dominus capitaneus per litteras | regia maiestas 
regiae maiestatis 
ad requisicionem 

I et suppbeacionem 
comitum vel vicecomitum 

1 0 7 5 admonitus | amonita 
exequucionem huius modi peragere faciat semper. 

62 I t e m quod maiestas regia i l la bona, que per defectum seminis aliquo-
r u m nobil ium per rusticos interemptorum ad collacionem maiestatis sue 
legittime devoluta esse dinoscuntur, nemini simpliciter conférât et si 

loso contulisset, 
I donacio ipsa 

nullius sit f i rmitat i s , sed si nobilis interemptus filias habuerit, eisdem 
fibabus maiestas sua perpetuo donet. Si vero filiabus quoque caruerit, 
extunc relicto eius maiestas sua in perpetuum conférât, i t a tarnen ne 

loas relicta ipsa vel f i l i a rustico nubat, nam sic — cuicunque maiestas sua 
voluerit — bbere donet. Puella eciam nobilis, si rustico eciam patre vel 
fratribus consencientibus de cetero nupserit, sola quarta pueUari con-
tentetur. 

E t huius modi donaciones regie filiabus vel uxoribus interemptorum 
logo nobibum modo prehabito fiende fratribus condivisionabbus occisorum 

vel eis, ad quos de iure bona ipsa sunt de voluta, preiudicari non intelb-
gantur, sed que ad collacionem maiestatis regie dinoscuntur rite et legit
t ime redacta extitisse, filiabus ipsis et uxoribus iUa dumtaxat erunt 
conferenda. 
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1095 I t e m quod de auri et argenti 
ex hoc regno eductione et superflua 
coquina regiae maiestatis domini 
eonsiliarii i ta provideant, ne re
gnum istud auro et argento mone-

1 1 0 0 taque de caetero destituatur et 
coquinarum superflua conservatio 
regiae maiestati damnum inferre 
videatur. 

I t e m quod iudicium seu sedis 
nos reverendissimi domini legati iux ta 

contenta decreti generalis cesset 
et aboleatur et causae iudic ium 
spirituálé concernentes coram v i -
eariis et dominis prelatis iudicentur 

1 1 1 0 et si quae causae adiudicatae ib i 
dem iam fuissent, nullius sint 
f i rmita t i s ; regia maiestas tamen 
debet hunc art iculum nec beere 
nec posse confirmare contra autho-

1 1 1 5 r i t a tem sanetae sedis apostolicae. 
Offert nichilominus sua maiestas 
se laboraturam apud summum 
pontificem, u t iste quoque articulus 
confirmetur. 

63 I t e m quod universa decreta iam rectificentur et i n unum comportentur 
iuraque regni scripta regia maiestas stat im perlegi faceré et perfecta con
firmare 

confirmataque et sigillata ad sin
gulos regni comitatus remittere 

1125 dignetur. 
I t e m quod dominus iudex curiae 

eciam ex officio suo inter consi
liarios regios computari debet i n 
iudieiis quoque interesse tenetur. 

1130 Alias maiestati regiae multa et 
preclara servitia exhibuit, ideo 
maiestas sua salarium suum reddi 
semper et rest i tui faceré dignetur. 

I t e m dominus palat ínus inter 
regiam maiestatem et regnum 
mediator et non solum mediator, 
verum eciam iudex est constitutus. 
Abas autem ob iudieiorum conti
nuant! de caetero celebraeionem et 

1135 
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1 1 4 0 per arduorum regni negociorum 
celeriorem expeditionem persona 
eiusdem domini palat ini tanquam 
iudicis nostri supremi interessen-
eiam semper requir i t , cupiunt prop-

1145 torea et optant universi regni colae, 
u t dominus ipse palatinus Budae 
penes maiestatem regiam continuo 
maneat et in cunctis rebus regni 
huius, ubi necessarius fuerit , nomine 

uso eiusdem regni agat et inter alios 
maiestatis suae consiliarios tan
quam superintendens assideat. 

Utque facilius et commodius 
cuneta maiestatis suae et regni sui 

1155 negocia debitum sorciantur effec-
t u m , idem dominus palatinus cum 
domino capitaneo generali mutuam 
semper intelligenciám habeat et 
u t maiestas quoque sua regia ad 

neo Ü O C idem peragendum prefatum 
dominum palatinum indu cere et ea, 
quibus sibi maiestas regia tenetur, 
reddere dignetur, instantissime 
supplicamus. 

64 Ceterum quia plerique decimatorum 
signanter in comitatu de Barania | 
tempore decimacionis v inorum omnes indifferenter nobiles et ignobiles 
quantumcunque exiguo et v i l i pro debito vel alio negocio arestare con-
suevisse perhibentur, arestacio autem iuxta generalis decreti formam 

1170 prêter unum casum ibidem declaratum f ier i non potest et alias decima-
toribus ipsis non iudicandi quemquam, sed decimandi dumtaxat data 
est facultas, propterea i idem decimatores se se de cetero in negocium aresti 
prêter factum decimarum ingerere vel immittere nullatenus présumant . 
Nam si non cessaverint eciam coloni t a l ium locorum ad decimarum so-

1 1 7 5 lucionem non compellantur, sed décime ipse per dominos terrestres i n 
hac parte exigantur et ad castrorum f in i t imorum reformacionem conver-
tantur . 

65 I t e m quoniam p l u r i m i beneficiatorum ecclesiasticorum aut privatis 
eorum pro rebus aut ceterorum consociorum negociis expediendis i n 

1 1 8 0 urbem proficiscuntur ibique sepenumero moriuntur et sic eorum bene
ficia per summum pontificem exteris nacionibus et advenís contra regni 
huius l ibertatém crebro conferuntur, ideo deliberatum est, u t amodo 
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deinceps quilibet dominorum prelatorum ac aliorum v i rorum ecclesiasti-
corum beneficiatorum urbem petiturus, ante quam i t iner i se submittat , 

1185 teneatur de patrimonio suo i n proventibus t an tum maiestati regie et 
sacre corone sue obbgare et inscribere, quantum proventus beneficii 
sui annuabs valere dinoscitur. Si vero t a n t u m patr imoni i non haberet, 
teneatur — priusquam ingrediatur — btteras a summo pontifico asse-
curatorias impetrare, quodsi eciam i n urbe casu decederet, beneficium 

uso nichilominus suum i n hoc regno salvum permaneat et illesum. 
66 I t e m quod monete extere i n regnum non inducantur et inducte non 

recipiantur, sed ubicunque et apud quoscunque reperiri poterunt, aufe
rantur . E t ut facilius et cicius huius modi 
raciones I pecunie eradicentur et i terum non 

1 1 0 5 j inducantur, boves 
et equi atque oves — prout in tr ibus iam decretis conclusum habetur — 
de regno non educantur, sed usque Pest dumtaxat et Albam Regalem 
abigantur, i n quibus quidem locis vel eciam alias — ubi poterunt et 
maluerint — in medio regni naciones extere boves, oves et equos pecuniis 

1200 Hungaricabbus emant et comparent, nam non extere naciones, sed H u n -
gari huius modi animaba exteris i n regnis vendentes pecunias abenas i n -
ducere soient. Si qui vero contrarium facerent, t am boves et equi quam 
eciam oves iuxta decreti formam semper auferantur. 

67 I t e m quod regia maiestas tarn ad Iayczam quam Croaciam banos 
1205 constituendos | exnunc et de facto constituât ac 

debitam provisionem et ordinacionem faciat, ne periculo subiciantur. 
68 E t quod ad omnia castra f in i t ima 

I per maiestatem regiam 
provisores deputentur, qui ad ingenia victuabaque provideant 

1 2 1 0 j et invigilare teneantur semper. 
I t e m quod thezaurarius regius pro tempore constitutus solo eo officio 

thezaurariatus fungatur et penes maiestatem regiam semper maneat, 
u t eo commodius res et negocia sue maiestatis et regni sui dirigere et ibis 
superintendere queat omniaque i n factis pubbcis regie maiestatis et regni 

1 2 1 5 cum sue maiestatis et consilii sui debberacione faciat. 
I t e m quod gentes dominorum 

ac regnicolarum eciam de caetero 
— prout hactenus solitum fu i t — 

: 
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S I et regnijregnique J | dirrigere N 11 1214 publicis om. S 11 1215 deliberacionem JN 

In pleno numero conserventur, 
1220 quorum medietas i n confiniis iuxta 

limitaeionem et ordinationem do
m i n i capitanei semper maneat, 
quae inter im ad propria non redeat, 
donee altera medietas illuc vadat, 

1 2 2 5 ne per absenciam gencium regnum 
istud de caetero periculum incurrat I 
et si nécessitas i ta postulaverit, u t 
secus fieri non possit eciam totales | 
gentes ipsae ad locum eisdem per 

1230 prefatum capitaneum deputatum 
transiré teneantur. 

Pecuniae autem exercituales 
modo baetenus observato ubilibet 
et per quoslibet non banderiatos 

1 2 3 5 abosque nobiles semper exigantur 
et decern illae personae, quae i n 
decreto penes bandérium regium 
non sunt exceptae, ad singulos 
regni comitatus per regiam maie-

1 2 4 0 statem perscribantur et abi praeter 
eos de medio comitatuum — demp-
tis dominis banderiatis — non 
excipiantur. 

I t e m quod universi bani et abi 
1245 officiales castrorum et locorum 

f in i t imorum ad requisicionem do
m i n i capitanei, quantum ad regni 
defensionem, omnia faceret explo-
ratoresque fidos habere ac con-

1250 servare teneantur. 
69 I t e m 

I conclusum est, 
quod universi actus poten ciarii nove que occupaciones per dominos et 
nobiles in a l terutrum hys disturbiorum temporibus a festo scibcet beati 

Apr . 24 Georgii martiris proxime pretérito usque modo festum scibcet beate 
NOT. 19 Ebzabet vidue quomodocunque et quocienscunque i l l a t i et patra t i — 

habita p r imum legitt ima superinde evocacione — i n termino celebracionis 
brevium iudiciorum 
quod pro hac vice vigésimo die j amodo deinceps celebrandorum 
prox imi festi epiphaniarum Do
m i n i inchoabitur, 
ante omnes abas causas discuciantur et adiudicentur. Que quidem cause, 

1515 
I a n . ! 

1253 universe S | novique N 11 1254 ys N 11 1255 martiris]nunc J | proterito N | sanctae 
J 11 1256 Elizabeth CJ | quociescunque CJ | quocienenscumque Z 11 1257 abita N | 
legitima J | evocacionem N | cellebracionis M 11 1259 delebrandorum Ch 

si i n eodem termino f i n i r i non poterunt, i n sequenti et tercio termino 
similiter de ilhs f iat , quod videlicet ante omnes alias causas extraque 

1265 omnem seriem leventur et terminentur. Relique deinde cause iux ta 
decreti contenta iudicentur. 

70 Quia vero p l u r i m i rusticorum i n confinibus regni residencium ob gra
vamina et servicia ipsis ob eorum demerita de presenti imposita ad extera 
regna videbcet Poloniam, Moldáviám Moraviamque et Austr iam secedere 

1270 creduntur moratur i ; quod fieri ne possit, sacra maiestas regia ad eadem 
regna sie scribere dignetur, u t coloni et rustici illuc transeúntes moratur i 
semper reddantur et ad príst ina eorum habitacula reducantur, immo 
pocius nec ibuc immit tantur . 

71 Postremo quod loca, que in transacto disturbio per dominos et nobiles 
1 2 7 5 ad rusticorum rabiem domandam combusta et incinerata sunt, i n ea 

parte, ub i combustio facta est, a contribucione regia atque exercituab 
hoc venturo triennio relaxentur. 

Nos itaque premissis suppbea-
cionibus prefatorum dominorum 
prelatorum ac baronum et regni 
nostri nobibum modo et ordine 
superius expressato nostre factis 
maiestati tanquam iustis et racio-
nabibbus inebnati prescriptos artí
culos commune bonum ac quietum 
statum et u t ib ta tem ipsius regni 
nostri i n se continentes aeeeptavi-
mus, approbavimus et ratif ieavi-
mus, immo aeeeptamus et sub 
eisdem condicionibus, quibus edi t i 
et superius conscripti existunt, 
approbamus et ratificamus. Nos 
quoque eosdem et omnia i n eisdem 
contenta atque speeificata inviola-
bil i ter observare et per abos eciam 
observari facere promitt imus et 
obbgamus presentís scripti nostri 
patrocinio mediante.